
Patristisk läsning

Från den grekiska traditionen:

Sådan är kraften i tron på Kristus, sådan är 
hans överflödande nåd: Liksom elementet eld, 
när det möter malm från gruvan, genast för-
vandlar jord till guld, så gör dopet dem som 
tvags till guld istället för lera. Anden faller då 
som eld in i våra själar, bränner upp ”bilden av 
det jordiska”, och frambringar ”bilden av det 
himmelska”: nyskapad, ljus och glittrande, som 
från smältugnen.
Johannes Chrysostomos (ca 350–407), Homilia över 
Johannesevangeliet, X:2.

Från den syriska traditionen:

Guds Son steg ned från himlen, blev människa 
och upphöjde dig från avgrunden, så att du 
skulle bli en Guds son. Han blev din broder i en 
livmoder fylld av helighet och gjorde dig till sin 
broder i dopets livmoder [...] 

En Guds son gjorde han av dig, tillsammans 
med sig, i vattnet, så att han, den enfödde, får 
bröder genom den andra födelsen. Ja, han blev 
själv människa genom en andra födelse, och 
genom denna andra tillblivelse gjorde han av 
dig en Guds son.
Jakob av Serugh (ca 451–521), Tal 10.

Från den latinska traditionen:

Människa, du vågade inte lyfta ditt ansikte mot 
himlen, du sänkte dina ögon mot marken – 
och plötsligt fick du ta emot Kristi nåd. [...] 
Lyft då dina ögon mot Fadern, som har fött dig 
genom dopet, mot Fadern som har återlöst dig 
genom sin Son, och säg: ”Vår Fader!”
Ambrosius av Milano (ca 337–397), Sakramenten, 
V:19.
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Dopet in i Herrens död och uppståndelse
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Till eftertanke

1. Kristna döps in i Kristi död och uppståndelse.
    Vad betyder ditt dop för dig idag?

2. Synden förfular oss på olika sätt. Genom dopet
    befriar Gud oss från denna förnedring.

3. Trots olika kyrkliga traditioner och praxis, 
    hur påverkar bekännelsen ”en Herre, en tro, 
    ett dop” (Ef. 4:5) våra relationer med andra
    kristna?

Bön 

Refräng: Herre, vi tackar dig och välsignar 
                 ditt namn!

För att du har kallat oss till tro i dopet, 
för den gemenskap vi delar i det nya förbundet, 
för din närvaro i den heliga Kyrkan.

Refräng:  Herre, vi tackar dig och välsignar 
                 ditt namn!

För vittnesbördet från förföljda kristna,
för lidandet i deras martyrium,
för deras deltagande i Kristi lidande.

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Herre, vi tackar dig och välsignar 
                 ditt namn!

För alla som kyrkans ledare som är satta att tjäna 
gemenskapen, för dem som ber och arbetar för 
försoning mellan kyrkorna, för dem som ger sina 
liv åt enheten.

Refräng:  Herre, vi tackar dig och välsignar 
                 ditt namn!

Låt oss bedja.
Gud, vår Fader, 
vi prisar dig och välsignar ditt namn. 
Tag emot vår tacksägelse för den enhet kristna 
redan har i bekännelsen till Herren Jesus. 
Vi ber dig, påskynda den dag då vi ser 
det fulla ömsesidiga erkännandet av våra kyrkor 
i en sådan gemenskap som du önskar, 
och för vilken din Son bad. 
Vi ber detta i den helige Andes kraft. 
AMEN.




